
489832-2024 Page 1/5

5.1.

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 489832-2024 - Risultati

Spagna – Gestione di un depuratore – Servicio de explotación, mantenimiento y conservación 
del sistema de saneamiento y depuración de la ría de Avilés
OJ S 158/2024 14/08/2024
Avviso di aggiudicazione di un appalto o di una concessione – regime ordinario
Servizi

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: Consorcio para el Abastecimiento de Agua y Saneamiento en el Principado de 
Asturias
E-mail: contratacion@consorcioaa.com
Forma giuridica del committente: Autorità locale
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Protezione dell'ambiente

2. Procedura

Procedura
Titolo: Servicio de explotación, mantenimiento y conservación del sistema de saneamiento y 
depuración de la ría de Avilés
Descrizione: Licitación para adjudicar el servicio de explotación, mantenimiento y 
conservación del sistema de saneamiento y depuración de la ría de Avilés
Identificativo della procedura: 1e81eea7-ece0-4208-8561-b4e65198ea44
Avviso o bando precedente: 597168-2023
Identificativo interno: CAA/2023/128
Tipo di procedura: Aperta

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 90481000 Gestione di un depuratore

, Classificazione aggiuntiva (cpv): 90400000 Servizi fognari 90480000 Servizi di gestione delle 
fognature

Luogo di esecuzione
Suddivisione del paese (NUTS): Asturias (ES120)
Paese: Spagna

Informazioni generali
Base giuridica: 
Direttiva 2014/24/UE

5. Lotto

Lotto: LOT-0000
Titolo: Servicio de explotación, mantenimiento y conservación del sistema de saneamiento y 
depuración de la ría de Avilés
Descrizione: Licitación para adjudicar el servicio de explotación, mantenimiento y 
conservación del sistema de saneamiento y depuración de la ría de Avilés
Identificativo interno: CAA/2023/128

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/489832-2024
mailto:contratacion@consorcioaa.com


489832-2024 Page 2/5

5.1.10.

5.1.6.

5.1.1. Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 90481000 Gestione di un depuratore

, Classificazione aggiuntiva (cpv): 90400000 Servizi fognari 90480000 
Servizi di gestione delle fognature

Informazioni generali
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): no

Criteri di aggiudicazione
: Criterio

: Tipo Prezzo
Descrizione: P5.- Proposición económica.

: Categoria del criterio di aggiudicazione peso Ponderazione (punti, esatta)
Criterio di aggiudicazione: numero: 45

: Criterio
: Tipo Qualità

Descrizione: P6.- Optimización en el funcionamiento de las instalaciones..
: Categoria del criterio di aggiudicazione peso Ponderazione (punti, esatta)

Criterio di aggiudicazione: numero: 8
: Criterio

: Tipo Qualità
Descrizione: P7.- Desarrollo de programas I+D+i..

: Categoria del criterio di aggiudicazione peso Ponderazione (punti, esatta)
Criterio di aggiudicazione: numero: 8

: Criterio
: Tipo Qualità

Descrizione: P8.- Reducción huella de carbono.
: Categoria del criterio di aggiudicazione peso Ponderazione (punti, esatta)

Criterio di aggiudicazione: numero: 5
: Criterio

: Tipo Qualità
Descrizione: P9.- Elaboración estudios complementarios.

: Categoria del criterio di aggiudicazione peso Ponderazione (punti, esatta)
Criterio di aggiudicazione: numero: 4

: Criterio
: Tipo Qualità

Descrizione: P1.- Inspección del interceptor de la margen izquierda de la ría de Avilés .
: Categoria del criterio di aggiudicazione peso Ponderazione (punti, esatta)

Criterio di aggiudicazione: numero: 8
: Criterio

: Tipo Qualità
Descrizione: P2.- Estudio de comprobaciones hidráulicas .

: Categoria del criterio di aggiudicazione peso Ponderazione (punti, esatta)
Criterio di aggiudicazione: numero: 8

: Criterio
: Tipo Qualità

Descrizione: P3.- Plan de gestión de riesgos en las instalaciones.
: Categoria del criterio di aggiudicazione peso Ponderazione (punti, esatta)



489832-2024 Page 3/5

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

Criterio di aggiudicazione: numero: 8
: Criterio

: Tipo Qualità
Descrizione: P4.- Implantación de sistemas de control en la optimización de la gestión de 
residuos, y caracterización del agua. .

: Categoria del criterio di aggiudicazione peso Ponderazione (punti, esatta)
Criterio di aggiudicazione: numero: 6

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: no

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Consorcio para el Abastecimiento de Agua y 
Saneamiento en el Principado de Asturias - Consorcio de Aguas de Asturias

6. Risultati

Valore di tutti i contratti assegnati in questo avviso: 5 802 900,18 EUR

Risultati: identificativo del lotto: LOT-0000
Status del processo di selezione: È stato selezionato almeno un vincitore.

Informazioni sui vincitori
Vincitore: 
Nome ufficiale: SOCIEDAD DE FOMENTO AGRÍCOLA CASTELLONENSE, S.A.
Offerta: 
Identificativo dell'offerta: REF TEN-0001/LOT-0000
Identificativo del lotto o gruppo di lotti: LOT-0000
Valore dell'offerta: 6 420 104,69 EUR
L'offerta è stata classificata: no
Concessione: valore: 
Subappalto: No
Informazioni sull'appalto: 
Identificativo dell'appalto: 2024-16
Data di selezione del vincitore: 09/07/2024
Data di conclusione dell'appalto: 12/08/2024
L'appalto è aggiudicato nell'ambito di un accordo quadro: no

Informazioni statistiche: 
Offerte o domande di partecipazione ricevute: 
Offerte e domande ricevute: tipo: Offerte presentate da microimprese o piccole o medie 
imprese
Numero di offerte o domande di partecipazione ricevute: 0
Offerte e domande ricevute: tipo: Offerte
Numero di offerte o domande di partecipazione ricevute: 6
Gamma di offerte: 
Valore dell'offerta ammissibile più bassa: 5 649 095,76 EUR
Valore dell'offerta ammissibile più alta: 5 802 900,18 EUR



489832-2024 Page 4/5

8.1.

8.1.

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: Consorcio para el Abastecimiento de Agua y Saneamiento en el Principado de 
Asturias
Numero di registrazione: 30012010002201
Numero di registrazione: P3300002G
Località: Oviedo
Codice postale: 33007
Suddivisione del paese (NUTS): Asturias (ES120)
Paese: Spagna
Referente: Consorcio para el Abastecimiento de Agua y Saneamiento en el Principado de 
Asturias
E-mail: contratacion@consorcioaa.com
Telefono: 985966195
Fax: 985964151
Indirizzo internet: http://www.consorcioaa.com
Profilo del committente: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:
perfilContratante&idBp=ICLKUqpGrts%3D
Altri referenti: 
Nome ufficiale: Consorcio de Aguas de Asturias
Località: Oviedo
Codice postale: 33007
Paese: Spagna
E-mail: consorcioaa@consorcioaa.com
Telefono: +34 985966195
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente
Organizzazione competente per i ricorsi

ORG-0002
Nome ufficiale: SOCIEDAD DE FOMENTO AGRÍCOLA CASTELLONENSE, S.A.
Dimensioni dell'operatore economico: Grande impresa
Numero di registrazione: A12000022
Località: Castellón de la Plana
Codice postale: 12001
Paese: Spagna
E-mail: licitaciones@facsa.com
Telefono: +34 964221008
Ruoli di questa organizzazione: 
Offerente
Titolare effettivo: 
Nazionalità del titolare: Spagna
Vincitore di questi lotti: LOT-0000

Informazioni sull'avviso

Identificativo/versione dell'avviso: e0a11ebc-10c2-4968-bb21-5001da6f4507  -  01
Tipo di formulario: Risultati

mailto:contratacion@consorcioaa.com
http://www.consorcioaa.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ICLKUqpGrts%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ICLKUqpGrts%3D
mailto:consorcioaa@consorcioaa.com
mailto:licitaciones@facsa.com


489832-2024 Page 5/5

Tipo di avviso: Avviso di aggiudicazione di un appalto o di una concessione – regime ordinario
Sottotipo di avviso: 29
Data di trasmissione dell'avviso: 13/08/2024 08:38:21 (UTC+2)
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: spagnolo
Numero di pubblicazione dell'avviso: 489832-2024
Numero dell'edizione della GU S: 158/2024
Data di pubblicazione: 14/08/2024


